
1 
 

*MKCRX00OLHQG*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        DS: 8spaaur  
         E-mail: epodatelna@mk.gov.cz  
 

 
                 Naše značka    Vyřizuje/linka              V Praze dne: 5.6.2025 
   
  
 
   

Rozhodnutí o zamítnutí žádostí 
(Veřejné informační služby knihoven, podprogram VISK 3 na rok 2025) 

 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí 
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  
 

t a k t o: 
 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění, z a m í t á tyto žádosti o poskytnutí dotace na rok 2025: 
 
 

Žadatel Název projektu Č. j. žádosti 
Příspěvková organizace Knihovna Karla 
Hynka Máchy v Litoměřicích, Mírové 
náměstí 153/26, Litoměřice-Město, 41201 
Litoměřice, IČO 00360627 

Tiskárna plastových karet – modernizace 
knihovny 

MK 96518/2024 POD 

Městská knihovna Dobříš, Školní 36, 
26301 Dobříš, IČO 00874469 

Softwarová modernizace knihovny – 
nákup licencí MS Office 

MK 92656/2024 POD 

Obec Ostrá, č.p. 172, 28922 Ostrá, IČO 
00239585 

Modernizace obecní knihovny v Ostré MK 93275/2024 POD 

Obec Vavřinec, č.p. 92, 67913 Vavřinec, 
IČO 00281204 

Obnova a doplnění technického 
vybavení 

MK 94669/2024 POD 

MK 49084/2025 OUKKO Volná Kristýna Mgr.at BcA. / 216 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


2 
 

Obec Vápenný Podol, č.p. 74, 53803 
Vápenný Podol, IČO 00271110 

Vybudování centra pro celoživotní 
vzdělávání v oblasti informační 
gramotnosti 

MK 96032/2024 POD 

Městská knihovna Písek, Alšovo nám. 
75/13, Vnitřní Město, 39701 Písek, IČO 
70869197 

Přechod na UHF RFID systém MK 95855/2024 POD 

Město Proseč, náměstí Dr. Tošovského 18, 
53944 Proseč, IČO 00270741 

Modernizace městské knihovny Proseč – 
II. etapa (e-audioknihy) 

MK 95607/2024 POD 

Město Proseč, náměstí Dr. Tošovského 18, 
53944 Proseč, IČO 00270741 

Modernizace městské knihovny Proseč – 
II. etapa 

MK 95600/2024 POD 

Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., Husova 
352/4, Staré Město, 11000 Praha 1, IČO 
68378033 

Transformace oborové brány ARTLIB na 
souborný katalog s digitální knihovnou 

MK 96534/2024 POD 

Městská knihovna Břeclav, příspěvková 
organizace, Národních hrdinů 16/9, 69002 
Břeclav, IČO 00089605 

Zpřístupnění eVýpůjček zrakově 
postiženým čtenářům 

MK 96229/2024 POD 

 
 

 
Odůvodnění 

 
Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu 
k podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Veřejné informační služby knihoven. Tato 
výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele a její 
obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 
30 dnů.  
Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku 
tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, 
jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise 
dospělo k závěru, že na realizaci projektů vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí 
neposkytne dotaci. Projekty uvedené ve výroku rozhodnutí byly posouzeny odbornou komisí 
podle hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci podprogramu VISK 3. Vzhledem 
k rozpočtovým možnostem Ministerstva kultury, které se jako organizační složka státu zásadně 
nemůže zavázat k úhradě výdajů, jež nemá rozpočtově kryty, nebylo možné dotaci jednotlivým 
žadatelům na uvedené projekty poskytnout. Tento závěr komise schválil ministr kultury dne 
21.3.2025, spis. zn. MK-S 4457/2025 OUKKO. 
Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) 
rozpočtových pravidel.  
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci. 
     
 
 
 
   
 
 
 
 
 

Mgr. Michal Fojtík  

Vedoucí oddělení literatury a knihoven 

podepsáno elektronicky 


		2025-06-06T07:39:34+0000




